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Przejęto nielegalny tytoń i konopie indyjskie

Paweł Biskupik
27.08.2024

Funkcjonariusze Placówki Straży Granicznej w Tuplicach działając na
terenie powiatu żarskiego przejęli blisko 2 tony suszu tytoniowego bez
polskich znaków skarbowych akcyzy oraz 26 krzaków konopi indyjskiej.

Funkcjonariusze Straży Granicznej z placówki w Tuplicach wspólnie z kolegami z
Wydziału Zabezpieczenia Działań Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej 21
sierpnia wykryli i zatrzymali na terenie powiatu żarskiego susz tytoniowy pochodzący z
nielegalnego źródła oraz krzaki konopi indyjskiej.

Na jednej z dróg powiatu żarskiego funkcjonariusze Straży Granicznej z miejscowej
placówki wytypowali i skierowali do kontroli drogowej dostawczego citroena na polskich
numerach rejestracyjnych. Kierowcą pojazdu okazał się 50-letni mieszkaniec tego
powiatu, który w części ładunkowej auta przewoził susz tytoniowy bez polskich znaków
skarbowych akcyzy. Jakby tego było mało, funkcjonariusze SG podczas przeszukania
wynajmowanych przez kierowcę budynków gospodarczych wykryli krajalnię suszu
tytoniowego, w której znaleźli profesjonalną maszynę do jego cięcia, kolejną partię suszu
tytoniowego, krajankę tytoniową oraz 26 krzaków konopi indyjskiej. Funkcjonariusze SG
zatrzymali 50-latka, który nie przyznał się do posiadania wykrytych przez funkcjonariuszy
wyrobów tytoniowych bez polskich znaków skarbowych akcyzy.  Ponadto podczas
prowadzenia czynności okazało się, że kierowca dostawczego citroena złamał sądowy
zakaz prowadzenia pojazdów mechanicznych.

Natomiast do posiadania 26 krzaków konopi indyjskiej przyznał się 60-letni właściciel
posesji, od którego zatrzymany mężczyzna wynajmował budynki gospodarcze. Konopie
indyjskie zostały zabezpieczone przez tuplickich funkcjonariuszy celem ustalenia czy
poziom substancji psychoaktywnej w hodowanych roślinach jest dozwolony.

W wyniku przeprowadzonych działań zatrzymano łącznie blisko 2 tony suszu tytoniowego
o wartości ponad 1,1 mln złotych.

Dalsze postępowanie w tej sprawie prowadzą funkcjonariusze z Placówki SG w Tuplicach
pod nadzorem żarskiej prokuratury.

Zatrzymanemu kierowcy za posiadanie nielegalnych towarów akcyzowych oraz
nieprzestrzeganie sądowego zakazu kierowania pojazdami grozi kara do 3 lat pozbawienia



wolności.   
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